Pinczowa, po prawym brzegu do Nidy.

Konary, wies w pow. jedrzejowskim, paraf. Nawarzyce nad
rzeezka Mirzawa polozona.
Bugivoi villa, zapewne dzisiejsze Strzeszkowice, wies w pow.

Jedrzejowskim, pow. Nawarzyce. ‘

Nigozlai villa, dzi$ Niegoslawice, wies w tejze parafii.
Zostal powyzszy dokument ogloszony drukiem w Kodeksie

dyplomatycznym polskim tomie 111 (Warszawa 1858), gdzie 2o

wydawea niewlasciwie pod lata 1166 i 1167 polozyl, nastepnie zas

w Piekosinskicgo: Kodeksie dy plomatyeznym malopolskim tomie

F ls T aral 7 I ‘ol . e =

I pod N. CCCLXXIV, skad go tu wraz z uwagami powtarzamy.
Dr. Ketrzynski (1. ¢. 6) uwaza niniejszy dokument za auten-

tyczny.

XXXIIIL, 1175, w Grodzeu.

Bolestaw (Wysoki), ksiaze szlaski, zaklada 1 uposaza klasztor
Cysterséw w Lubiazu.

C. In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Bolezlaus dux
Zlesie, uniuersis Christi fidelibus, tam futuris, quam presenti-
bus, prosperitatem uite presentis et future. Quandoquidem ue-
locitate dierum nostrorum transituri sumus, quemadmodum fu-
gere solet umbra uel euanescere fumus, consultissimum constat
anim¢ saluande prouidere, cuius uitam scimus in eternum per-
manere. Igitur pro dilectione domini nostri Jhesu Christi, libe-
ratoris animarum nostrarum, et pro uenecratione genitricis eius
perpetue uirginis Marie, et pro interuentu sancti Jacobi apo-
stoli omniumque sanctorum dei, monachos adductos de Por-
tensi cenobio, quod est in Theotonia super Salam fluuium, col-
locaui in locum, qui dicitur Lubens "), et est in antiqui castri
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sinu snper fluminis Odere fluenta, ut ibi in unitate et commu-
nione sancte katholice ecclesie, sancti Benedicti regulam atque

Cisterciensis ordinis instituta teneant, in remedium anime mee
et pro animabus progenitorum affiniumque meorum. Quaprop-
ter ommes attinentias cenobii Lubensis in nostra defensione
comprehendimus et successoribus nostris per omne tempus de:
fendendas conmittimus, pro solo diuine retributionis intuitu. Si
qua igitur spiritualis persona secularisue potestas uel quis-
quam de suppanis uel aliis bonis, bona aliqua Lubensi eenobio
iusta traditione uel deuota oblatione seu rata cambitione con-
tulerit, inconcussa ei et illibata permaneant, secundum aposto-
lica priuvilegia, que data sunt ordini Cisterciensi, in quibus ei
confirmatur integritas decimarum de terris suis et hominihus,
iumentis et peeudibus; Quicumque vero Theotonici possesio-
nes monasterii coluerint uel supra ¢as habitauerint, per abha-
tem in eis collocati, ab ommi iure Polonico sine exceptione
sint in perpetuum liberi. y

Si qui autem Poloni non pertinentes ad alicuius dominium,
fuerint abbatis coloni, non cogantur alteri cuiquam aliquid sol-
uere uel seruicium aliquod exhibere. Porro tota possessio ab-
batis et monachorum solummodo erit atque dicetur, quia nobis
assumpsimus eos non pro agricolis uel structoribus. sed pro
litteratis diuinorum celebratoribus, celestiumque contemplatori-
bus. Jam uero subicitur possessionis descriptio: Lubens et at-
tinentie eius, et termini circa Oderam, uidelicet ecclesia beati
Hiohannis Euangeliste, forum cum omni utilitate, transitus flu-
uii cum circumequitatione et omnibus in ea sitis, Bogonowwe*)
cum sua circuitione et omnibus in ea sitis, Dobrogozesdorph *)
cum sua circuitione et ommibus in ea sitis, Capella et eius at-
tinentia et taberna in Nabitin *); Wiltsin, Godechendorph, uilla
Martini cum suis circuitionibus et omnibus, que sunt in eis,
Cradiouwe®) eum suo eircumequitatu atque sitis in eo. ecclesia
beati Petri in Wrezlawe °) et attinentie, nam Bezelinus comes
tradidit ecclesie duos boues et equum et uillam iuxta Brozte )
ex toto eum agris; Nicor tradidit Sorauwin ®) cum agris et equa-
bus XXV et bubus VI et tribus uaceis, cum taberna et ponte
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iuxta Withawe ‘) tradidit etiam, quod habuit in Olbino ") et
pomerium et curiam, pratum, agros, et de lacu nonum piscem
et redditum carnificii de treentis denariis ; ecclesia bheati Ste-
phani in Bitom '"); attinentic ejus tres uille: quarum una cir-
cuitione signata est, altera wocatur Werbenice V), tercia Ubrezte 1%)
et redditio nona de omni usu ad urbem pertinente. Insuper
ego et episcopus Wrezlawensis Cirrizlaus dotanimus ecclesiam
Lubensem decimis ommibus de nouis uillis, que nune sunt in
potestate Legenicensi, et de illis, que deinceps in ea in omni
temporum successu constituentur. Confirmationis huius testes
existunt: Misico dux maximus et princeps cum clero et populo
Polonie, et alia manu: ego Bolezlanus, filius Bolezlai interfuj
et assensi, ego Zwinezlaus, ego Hierozlaus, ego Cunradus, ego
Nadsiowi, ego Janus, ego Streso, ego Petrich, ego Ohezlaﬁs,
ego Damezlaus, ego Bertolfus, ego Bolenenus, ego Hieronimus
:ancellarius recognoui. Data super castrum G'rodiz '*) anno ah
incarnatione domini M.C*. XX, Ve, indictione VILJ. Anno au-
tem ordinationis Florentjj abhatis primo, sub quo addita est
uilla Bogodani '9).

Oryginal pargaminowy, przechowany w archiwum rzadowem
we Wroclawin, opatrzony jest okragla niewielka ])ie(:ze(:ib;l ksia-
zeca, _barr!zn nieudolnej, typ brakteatéw p;-zy]mmiﬁajav{-xv-j ;(l])'lt)',
khim_]. 1’_\'!5:“1161{ tu obok domieszezamy, a ktira wyobraza ksiecia
W stojace] postawie z podniesionym mieczem w prawej a propor-
cem rozwinietym w lewej. W otoku napis: +« BOLEZLVVS
DVX ZLE.